Penitentia.

Secunda.

Final.

5 capi plurib  
quodam

transactis cōmissis et omissis cogor. Et quod adhuc dicā: in primo  
est tribulatio mea ut de hoc mundo recedā. Attēdite ad me queso  
nūc diligēt. Ecce in hac hora magis gauderē de breui oratiū  
cula: puta salutatiōe angelica deuote p̄ me dicta: q̄ super inilia  
auri et argēti. O mi deus q̄nta bona neglexi: q̄ male accidit mi  
hi q̄ hec nō puidi: q̄n bene puidere potui. Quot horas nūq̄ re  
dituras pdidi: q̄ modica fca et negotia iutilia tractās: tā multa  
et p̄ciosa neglexi. Negocys nō necessarys me iplicaui: et necessa  
ria dimisi: adiutorio alioꝝ plus q̄ necesse fuit vel mihi expedie  
bat intēdebā: et meipm negligebā: eoꝝ manib⁹ me cōmisi: et me  
ipm pfecte iuuare neglexi. Vere nūc cognoui q̄ ad magnitudi  
nē p̄mioꝝ celestiu plus mihi cōtulisset sollicita custodia cordis  
mei: et oīm sensuū meoꝝ cū animi puritate: q̄ bac neglecta: vel  
p̄ affectū iordinatū infccta triginta anni qbus quis aliis p̄ pro  
stratiōes suas apud deū mihi premia obtinere niteret. Audite  
audite oēs q̄ meis infestis miserys q̄ tēpus vt videtis mibi de  
ficit: accessiōes amicos req̄siui singulos de qbus mihi spes erit.  
petēs elemosinā sterilē et tenuē mibi dari de abūdantia spūaliū  
diuiciarū et bonoꝝ operū suoꝝ i suppletioꝝ egestatis mee: et in  
emendā delictoru meoꝝ et frustrat⁹ sū. Repulerūt me dicētes:  
ne forte sufficiat nobis et vobis. Ah deus p̄issime: misericordia  
rū p̄ mitissime hec respice: et cōpatere patiēti: heu q̄nta bona i  
tanto tpe sano corpe potuisse fecisse et nō feci: q̄ imensas diti  
as sp̄iales et thesauros celestes potuisse cōgregasse et neglexi  
O deus me⁹ et q̄ nūc minima opa satisfactoria mibi grata et ac  
cepta es̄ent: cupiēs recreari de micis q̄ cadūt de mēsa dñorum  
meoꝝ: et nemo mihi dabat. O vos oēs cōpatiniini mibi: et mise  
remini mei: et q̄ diu vires suppetūt et tēpus iuuat: cōgregate in  
horrea celestia thesauros celestes: vt cū defeceritis recipiat vos  
in efna tabernacula: et nō relinqmini vacui in tali hora vobis  
supuētura: sic me vacuu et bonis opibus p̄uatū videtis. Disce  
pulus aut̄ dirit ad eū. Amice dilecte video dolore tuū vebemē  
tem ee nimis: et iō ex corde tibi cōpatior: adiurās te p̄ oipoten  
tem deū: vt mihi des cōsiliū ne piculū simile mortis indisposito  
tam subitanee icurrā. Ad hec imago pdicta r̄ndit. Optimuz  
cōsiliū sumia prudētia et maxima puidētia in hoc cōsistit: vt per  
verā cōtritionē et purā ac integralē cōfessionē te disponas adhuc  
sanus et fortis: et p̄ satisfactionē cōdignaz cūcta q̄bz noxia a salu  
te efna te retrabētia ac ipediētia pycias: et tēwigit in omni tpe  
sic teneas: ac si hodie in huius diei spacio vel cras: ad longius i

115  
Oratio brevis.  
Vlcani. 3. liturg. dñi.

116  
Ecclesiasticus

Cōtrition  
cōfessio.

Vlcani. 3. liturg. dñi.

4.

5. hac septimana decessurus sis de hoc mundo: pone in corde tuo:  
ac si aia tua iam sit in purgatorio: et decem annis fornacez ignis ar-  
detis in pena pro delictis suis recipet: et solus iste psens annus  
in adiutorium tuum prius sit concessus. Sic igitur ipam crebri ituere:  
in flammes globos ardentes: et attende vocem eius miserabilem ad  
te clamantem et dicentem. Amicorum meorum omnium dulcissime succur-  
re misere aie mee: memeto icarcerati: miserere mihi: et pbc au-  
xiliu desolato: ne diutius permittas me affligi in hoc carcere cali-  
ginoso: quod derelictus sum ab hoc mundo: non est qui fidelitate ovidat  
non est qui manu porrigit egredi. Singuli que sua sunt querunt et me yl-  
tricibus flammis desolatum derelinquent. Ad hec discipulus re-  
spicit. Utilissima prorsus doctrina hec eet: si quis per experientiam eam  
haberet sic tu. Sed licet uba tua motiva valde et acuta videantur  
parum tamen apud multos proficiunt. Auertut faciem suam ne videatur in fine  
Oculos habet et non videt: aures habet et non audiunt: diu se vivit  
re arbitrantur: et quod morte dispositum non metunt: id miseri puerorum  
dania ipsius temporum. Cum hunc mortis infirmitas grauis adest:  
conueniunt amici et soci ad egrotum gratia visitandi: oesque bona sunt per  
phetadum permittunt et neque morte adeem: sed neque oino sibi timendum  
est: vel etiam piculum iminere attestantur: sed fluxus trahuntur: vel qua  
lecius humores deordinationem: aut membrorum: aut nervorum opilati-  
onem in breui transiit. Sic amici corporis: amici aie sunt: et miserum  
negligunt quod dum singulis momentis infirmitas ingeruens: et egrotum  
semper de quaescentia sua sperat tandem exhaustus improuise deficit  
et sine fructu salutis spiritu infelice exalat. Sic et huius auditores  
tui: quod videlicet prudenter humane inituntur: uba tua post dorsum percipi-  
unt: et neque consilio tuo salubri adquescunt. Ad hec mortis ima-  
go rident. Idcirco cum laqueo mortis capti fuerint: cum irruerit re-  
petita calamitas: et iterius quasi tempestas ingeruerit: quoniam yenerit super  
eos tribulatio et angustia: clamabunt et non exaudient: eo quod ex  
sam habuerint sapientiam: et consilium meum audire contulerint. et sicut  
nunc pauci iuueniuntur valde quod ex ipsis meis copunctis vita suam in  
melius corrigantur: sic reuera propter maliciam temporis et defectum feru-  
oris spiritualis: ac mundi senescetis malignitate. paucissimi reperiuntur  
tam perfecte ad mortem dispositi: quod in tanta abstractione et cordis de-  
uotione existat: ut pre desiderio vite eternae mori cupiant: et cum christo  
eum totis visceribus concupiscant. Sed morte amara preueniti indisposi-  
ti iuueniuntur: sic et ego perire sum: et ideo non tam hinc exire: quam violenter  
quodammodo rapiuntur: ita ut bene sibi iam reputent accidisse:  
qui velut pecora sine omni ratione moriuntur. Et si quis scire causam